02124.001113/2025-18
Número Sei:021590526

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO JUAZEIRO
Rodovia BA-210(estrada Juazeiro - Sobradinho), S/N, Caixa Postal 46 - Bairro Nova Juazeiro -  Juazeiro -

CEP 48918-621
Telefone: (83) 99135 7806

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES

TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

Aos 16 dias do mês de junho de 2025, no NGI ICMBio Juazeiro, Rodovia BA-210 (estrada Juazeiro - Sobradinho), s/n,
Bairro Nova Juazeiro, Juazeiro/BA CEP: 48918-621 às 15:00, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos:
Cláudia Bueno de Campos (Chefe do Núcleo de Gestão Integrada - NGI ICMBio Juazeiro, matrícula Siape 3158345)
e Ivaldo Marques da Silva, (Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº1093775), integrantes da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA para o
NGI ICMBio em Juazeiro, designados pela Portaria Nº 1612/2024/ Gerência Regional 2 – Nordeste GR-2, de 23 de
maio de 2024.

Após a realização da Análise de Currículos dos candidatos para vaga do Edital 2/2025, esta Comissão
resolve:

HOMOLOGAR o Resultado Preliminar da Fase de Análise Curricular para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais Níveis I e  II- Apoio a Gestão:

03 vagas para ATA apoio a Gestão de Unidade de Conservação Nível I

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado –

Selecionado /
Aprovado – Não
Selecionado /
Reprovado)

Observações

1º
Lusinete

Pereira dos
Santos
Martins

***.***.*45-
21 98 Aprovada/Selecionada

2º Rejane dos
Santos Dias

***.***.*75-
07 10 Aprovada/Selecionada

3º Matheus
Araújo Dias

***.***.*85-
02 8 Aprovado/Selecionado

4º Cleslenilce
Pereira Luiz

***.***.*35-
51 4 Aprovada/Selecionada

5º
Vinicius
Feitosa
Batista

***.***.*85-
36 3 Aprovado/Selecionado

O candidato fez muitos cursos
entre 4 e 8/05/25 que

extrapolam o tempo em horas
relativas (393 horas)

disponíveis para este período,
portanto não foram aceitos

6º
Benedita
Maria do

Nascimento
Neta Martins

***.***.*85-
88 1 Aprovada/Selecionada

Ata 021590526         SEI 02124.001113/2025-18 / pg. 1

7º
Emmilly

Mirlanny Silva
da Conceição

***.***.*95-
40 1 Aprovado/Selecionado

A candidata apresentou seis
certificados cujas datas de

conclusão são de 06/05/2025
que, conforme Anexo I do
Edital *, não puderam ser

aceitos

8º
Joana

Querolaine
Jaicó Oliveira

***.***.*65-
30 1 Aprovada/Selecionada

Ana Carla de

Lima
Nascimento

***.***.*35-
76 0 Reprovada

Gabriel

Felisardo
Lessa Santos

***.***.*15-
85 0 Reprovado

O candidato apresentou vários
certificados cujas datas de

conclusão são de 06 e
07/05/2025 que, conforme

Anexo I do Edital *, não
puderam ser aceitos

 Tatiana da
Silva Lima

***.***.*05-
85 0 Reprovada

*"Os comprovantes e certificados de conclusão de cursos realizados em outras instituições serão válidos
apenas se obtidos até a data de publicação do Edital".

02 vagas para ATA apoio a Gestão de Unidade de Conservação Nível II

Ordem de
classificação

Nome do(a)
Candidato(a) CPF Pontuação

Resultado
(Aprovado –
Selecionado /
Aprovado – Não
Selecionado /
Reprovado)

Observações

1º Jailton Santos
Silva

***.***.*95-
82 73 Aprovado/Selecionado

2º
Alexandro
Oliveira dos
Santos

***.***.*65-
41 16,5 Aprovado/Selecionado

3º Valter Ribeiro
de Menezes

***.***.*55-
10 7 Aprovado/Selecionado

O candidato
apresentou
vários
certificados
que não
puderam ser
aceitos,
conforme
Anexo I do
Edital **

4º
Jamerson
Feitosa
Almeida

***.***.*75-
29 6,5 Aprovado/Selecionado

O candidato
apresentou
vários
certificados
que não
puderam ser
aceitos,
conforme
Anexo I do
Edital **

Ata 021590526         SEI 02124.001113/2025-18 / pg. 2

5º
Valdiano
Ribeiro de
Menezes

***.***.*45-
44 6 Aprovado/Selecionado

6º Vilmar Matias
dos Santos

***.***.*65-
34 6 Aprovado/Selecionado

7º
Marlon Michel
Santos de
Jesus

***.***.*15-
01 5 Aprovado/Selecionado

O candidato
apresentou
vários
certificados
que não
puderam ser
aceitos,
conforme
Anexo I do
Edital **

8º Ronnison de
Souza Santos

***.***.*75-
20 5 Aprovado/Selecionado

9º Lindomar
Leite Silva

***.***.*74-
05 3 Aprovado/Selecionado

10º
Tiago
Emanuel de
Carvalho

***.***.*05-
46 3 Aprovado/Selecionado

11º Vilian Reis dos
Santos

***.***.*05-
16 3 Aprovada/Selecionada

11º Wesley Costa
Silva

***.***.*15-
31 3 Aprovado/Selecionado

12º
Yuri Kauan
Pereira
Martins
Ribeiro

***.***.*15-
41 3 Aprovado/Selecionado

**"Os comprovantes e certificados de conclusão de cursos realizados em outras instituições serão
válidos apenas se obtidos até a data de publicação do Edital".

CONVOCAR os candidatos aprovados nesta fase e selecionados dentro do número de vagas para se
apresentar no dia 11 de Agosto de 2025, conforme tabela abaixo, para realização do Teste - Teste de
Avaliação Escrita TAE no seguinte endereço: Avenida Gilberto da Silveira Bahia, S/N (ponto de referência
avenida do INSS), no prédio do CREAS, Curaçá/ BA, 48930-000.

Teste TAE - Candidatos Nivel I

   8h às
10h

Lusinete Pereira dos Santos Martins
Rejane dos Santos Dias

Matheus Araujo Dias
Cleslenilce Pereira Luiz
Vinicius Feitosa Batista

Benedita Maria do Nascimento Neta
Martins

Emmilly Mirlanny Silva da Conceição
Joana Querolaine Jaicó Oliveira

Ata 021590526         SEI 02124.001113/2025-18 / pg. 3

Teste TAE – Candidatos Nivel II
Jailton Santos Silva

10h30 às
12h

Alexandro Oliveira dos Santos
Valter Ribeiro de Menezes
Jamerson Feitosa Almeida

Valdiano Ribeiro de Menezes
Vilmar Matias dos Santos

Marlon Michel Santos de Jesus
Ronnison de Souza Santos

Lindomar Leite Silva
Tiago Emanuel de Carvalho

Vilian Reis dos Santos
Wesley Costa Silva

Yuri Kauan Pereira Martins Ribeiro

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da
comissão.

Claudia Bueno de Campos
Presidente da Comissão

Ivaldo Marques da Silva
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Claudia Bueno de Campos, Chefe, em 16/06/2025, às
16:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ivaldo Marques Da Silva, Técnico Administrativo, em
16/06/2025, às 16:58, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021590526 e o código CRC D31E0C6A.

Ata 021590526         SEI 02124.001113/2025-18 / pg. 4

	Ata 021590526